

PROTOKÓŁ NR 10/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 22 lipca 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Starosta poinformował, że w związku z nieobecnością Skarbnika Powiatu Romana Nowaka w posiedzeniu uczestniczy Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.30, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Zastępcę Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 9/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego

w dniu 9 lipca 2024 r.

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.

3. Sprawy bieżące.

Starosta poinformował, że w związku z sezonem urlopowym kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 6 sierpnia 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 9/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 lipca 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi – przyjął Protokół Nr 9/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 lipca 2024 r.

Ad. 2

Starosta oddał głos Zastępcy Skarbnika Powiatu, celem przedstawienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa inwestycyjna).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833673.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa inwestycyjna)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa inwestycyjna).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Zastępca Skarbnika Powiatu zapoznała zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833674.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Zastępca Skarbnika Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833675.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Zastępca Skarbnika Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. Zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały m.in. zaproponowano przesunięcie kwoty 10 000,00 zł w planie wydatków Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu, z przeznaczeniem na wydatki

niekwalifikowane w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”. W tej sprawie Referat Spraw Społecznych przygotował na dzisiejsze posiedzenie kartę informacyjną (pkt 12 porządku posiedzenia).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833677.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. Poinformowała, że w projekcie uchwały zaproponowano, aby sprzedać w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość położoną w Raciborzu, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 1587/454, arkusz mapy 4, obręb Starawieś, o powierzchni 1,2616 ha, zapisaną w księdze wieczystej nr GL1R/00061976/4 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Raciborzu jako własność Powiatu Raciborskiego. Jednocześnie ustalono cenę wywoławczą sprzedaży prawa własności ww. nieruchomości w wysokości 2 000 000,00 zł netto. Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Jak poinformowała Wicestarosta Ewa Lewandowska działka nr 1587/454 znajduje się w otoczeniu gruntów rolnych i zabudowy usług publicznych. Działka ta stanowi teren niezagospodarowany i nieogrodzony. Działka nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dojazd do przedmiotowej działki odbywa się siecią ogólnodostępnych dróg wewnętrznych. W związku z powyższym planowane jest ustanowienie odpłatnej służebności przejazdu i przechodu. Służebność zostanie ustanowiona na działkach nr 1586/454, a.m. 4, nr 1387/12, a.m. 3, obręb Starawieś, stanowiących własność Powiatu Raciborskiego, na rzecz kaźdoczesnego właściciela działki nr 1587/454 i przebiegać będzie drogą wewnętrzną

Szpitala Rejonowego w Raciborzu od strony ul. Głubczyckiej, przez parking szpitalny do działki nr 1587/454, a.m. 4, obręb Starawieś, która będzie przedmiotem zbycia. Służebność przejazdu i przechodu będzie miała szerokość ok. 6 m oraz powierzchnię całkowitą 4755 m². Wartość wynagrodzenia za ustanowienie prawa służebności gruntowej przejazdu i przechodu na działkach nr 1586/454, nr 1387/12, obręb Starawieś, zapisanych w księdze wieczystej nr GL1R/00021994/4 w celu dojazdu do działki nr 1587/454, a.m. 4, obręb Starawieś, zgodnie z operatem szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego z dnia 29 kwietnia 2024 r. wynosi 56 109,00 zł. Do ww. kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przekazała, że przetarg w celu zbycia przedmiotowej nieruchomości odbędzie się 16 października 2024 r. o godz. 12.00 w tut. Starostwie.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833314.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831353.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin zgłosiła autopoprawkę redakcyjną do lp. 12 w tabeli pt. „Wysokość opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski”.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski wraz z ww. autopoprawką redakcyjną?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski wraz z autopoprawką redakcyjną do lp. 12 w tabeli pt. „Wysokość opłat z tytułu korzystania ...” zgłoszoną w trakcie posiedzenia.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski wraz z autopoprawką redakcyjną, o której mowa powyżej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831351.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski wraz z autopoprawką redakcyjną do lp. 12 w tabeli pt. „Wysokość opłat z tytułu korzystania ...”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski wraz z autopoprawką redakcyjną do lp. 12 w tabeli pt. „Wysokość opłat z tytułu korzystania ...” zgłoszoną w trakcie posiedzenia.

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń

w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9. Jednocześnie przedstawił zmiany w stosunku do obecnie obowiązującego „cennika” w PCS.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831046.

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831044.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 3

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833434.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Zastępcy Skarbnika Powiatu, Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 832967.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przypomniał, że w trakcie posiedzenia w dniu 18 czerwca 2024 r. Zarząd zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. realizacji, w okresie od kwietnia do czerwca br., programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 oraz wyjaśnieniami ustnymi Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu Małgorzaty Krawczyńskiej i wyraził zgodę na dofinansowanie realizacji programu w 2024 r. kwotą 5 200,00 zł z budżetu Referatu Spraw Społecznych. Kwota ta została ustalona na podstawie danych szacunkowych za miesiące kwiecień, maj i pierwsze dni czerwca.

Jednocześnie zgodnie z poleceniem Zarządu wystąpiono do Zastępcy Dyrektora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z zapytaniem o możliwość przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztorysu programu, bez zwiększenia kosztów ponoszonych przez budżet państwa. Przesunięcia byłyby dokonywane w przypadku powstania niedoborów oraz oszczędności płac osób sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami. W odpowiedzi Zastępca Dyrektora wskazał, że nie ma takiej możliwości.

W związku z powyższym zachodzi konieczność pokrycia części kosztów realizacji programu ze środków własnych powiatu, będących w dyspozycji DPS „Złota Jesień” w Raciborzu.

Wyliczone przez Głównego Księgowego Domu Pomocy Społecznej koszty niekwalifikowane realizacji „Opieki Wytchnieniowej – edycja 2024” za miesiąc kwiecień, maj i czerwiec 2024 r. wynoszą 6 053,98 zł. Jak wynika ze złożonego zestawienia opieka nad osobą niepełnosprawną spokrewnioną z inną osobą niepełnosprawną korzystającą z Opieki Wytchnieniowej, za którą na pokrycie kosztów dziennego pobytu DPS otrzymuje 50% stawki dziennej, tj. 300,00 zł, spowodowała niedobór środków finansowych w miesiącu czerwcu br. w kwocie 4 004,35 zł.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zwrócił uwagę na małą elastyczność zapisów programu pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, utrudniającą jego realizację. Niemożliwym jest przenoszenie środków finansowych z jednej pozycji kosztów do innej. Nie ma możliwości przenoszenia środków finansowych w pozycji płace, w przypadku gdy przy opiece nad dwoma, trzema lub czterema osobami niepełnosprawnymi pojawiają się oszczędności na płacach osoby sprawującej opiekę na pokrycie niedoboru środków finansowych na wynagrodzenie osoby sprawującej opiekę nad osobą lub dwoma osobami z jednej rodziny, gdzie za opiekę nad drugą osobą otrzymujemy 50% stawki dziennej. Również w przypadku rezygnacji osoby niepełnosprawnej z usług „Opieki Wytchnieniowej” zachodzi konieczność dopłacenia środków własnych powiatu. W takim przypadku na zwolnione miejsce mogłaby być niemal natychmiast przyjęta inna osoba, lecz jest to możliwe dopiero po zaakceptowaniu przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach wniosku powiatu w generatorze projektu, co jest realizowane przez ww. Urząd w kilkumiesięcznych odstępach czasowych.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, pozytywnie rozpatrzył wniosek o dokonanie stosownych zmian w budżecie DPS „Złota Jesień” w Raciborzu na kwotę 10 000,00 zł, mając na uwadze fakt, że do końca 2024 r. mogą zajść okoliczności wymagające zwiększenia udziału Powiatu Raciborskiego w kosztach realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. Jednocześnie ustalił, że podsumowanie bieżącej edycji programu i propozycji realizacji programu pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 będzie miało miejsce na jednym z posiedzeń we wrześniu br. z udziałem Dyrektora jednostki.

Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. wniosku o korektę warunków promesy i zakresu inwestycji pn. „Remont zabytkowego

kościół pod wezwaniem św. Piotra i Pawła w Tworkowie” dofinansowanej w ramach RPOZ. Szczegółowych informacji w ww. sprawie w zakresie kwestii finansowych udzieliła Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833012.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. wniosku o korektę warunków promesy i zakresu inwestycji pn. „Remont zabytkowego kościoła pod wezwaniem św. Piotra i Pawła w Tworkowie” dofinansowanej w ramach RPOZ, a następnie wyraził zgodę na wystąpienie do BGK o zmianę warunków promesy, tj. zwiększenie wartości przyznanej promesy – o kwotę 104 717,69 zł brutto oraz skorygowanie zakresu prac objętych dotacją o wykończenie elementów detalu architektonicznego tj. gzymsów, pilastrów i obramowań okiennych oraz zastosowanie dodatkowej gładkiej warstwy wykończeniowej na tych elementach; ze względu na zły stan zachowania konieczność odtworzenia całego detalu głowic (zgodnie z protokołem konieczności). Po wyrażeniu zgody przez BGK na zmianę warunków promesy zobowiązał Biuro Obsługi Starosty do przygotowania i procedowania podpisania aneksu do umowy dotacji zwiększającego wartość dotacji oraz wydłużającego termin realizacji do 30 września 2024 r. Jednocześnie Zarząd przyjął informację Zastępcy Skarbnika Powiatu o tym, że w budżecie zostały zabezpieczone środki w kwocie 2 137,10 zł na zwiększony zakres inwestycji.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. aktualizacji fiszki dla projektu partnerskiego „Rozwój niskoemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim”, planowanego do realizacji w ramach Działania 03.01 Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833097.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. aktualizacji fiszki dla projektu partnerskiego „Rozwój niskoemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim”, planowanego do realizacji w ramach Działania 03.01 Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Mając na uwadze konsultacje z partnerem projektu – Powiatem Wodzisławskim, Zarząd przyjął, iż zasadna jest aktualizacja fiszki projektowej w zakresie:

- 1) tytułu projektu („Rozwój zeroemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim”),
- 2) rodzaju i liczby nabywanych autobusów (zakup 4 autobusów zeroemisyjnych – nabycie 2 autobusów przez każdego z partnerów projektu),
- 3) poszerzenia zakresu projektu o utworzenie infrastruktury do ładowania taboru zeroemisyjnego (budowa miejsc postojowych wyposażonych w ładowarki wraz z przyłączami energetycznymi, zaplecze - kontener socjalny dla kierowców na czas ładowania, zakup mobilnych stacji do ładowania).

W związku z powyższym Zarząd wyraził zgodę na aktualizację fiszki projektowej i przekazanie jej do Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku, celem aktualizacji Strategii ZIT.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z kartą informacyjną Referatu Administracyjnego dot. zakupu energii elektrycznej – rozeznanie rynku oraz możliwych rozwiązań w zakresie grupowego zakupu energii elektrycznej na 2025 r. – uzupełnienie.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833687.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. zakupu energii elektrycznej – rozeznanie rynku oraz możliwych rozwiązań w zakresie grupowego zakupu energii elektrycznej na 2025 r. – uzupełnienie. W dalszej kolejności Zarząd:

- 1) wyraził zgodę na przystąpienie do grupowego zakupu energii elektrycznej na 2025 r. do Grupy Zakupowej Powiatów Raciborskiego, Rybnickiego i Wodzisławskiego prowadzonej przez ENERGA OPTIMA Sp. z o.o. ul. Zaciszna 8/9, 43 – 384 Jaworze, dla Startowa Powiatowego w Raciborzu oraz wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego,
- 2) przyjął do realizacji dla wszystkich podmiotów wymienionych w pkt 1, dwa etapy postępowania, zgodnie z przedstawioną ofertą,
- 3) wyraził zgodę na rozwiązanie umów na dostawę energii elektrycznej na 2024 r. podpisanych z RESPECT ENERGY SA.,
- 4) koordynację działań w tym zakresie powierzył Referatowi Administracyjnemu.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. nadzorowania, kontroli i wizyt monitorująco-sprawdzających nieruchomości Powiatu Raciborskiego oddanych w najem i dzierżawę.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 833000.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął informację dot. kontroli nieruchomości Powiatu Raciborskiego oddanych w najem lub dzierżawę za I półrocze 2024 r.

O godz. 09.15 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 lipca 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 lipca 2024 r.